
  
 

MISOCO 

LU SZF Socioloģijas nodaļa kopš 2009. gada ir partneris starptautiskā konsorcijā, kas 

īsteno Erasmus Mundus maģistra programmu „Eiropas maģistrs starptautiskajā 

migrācijā un sociālajā kohēzijā”. Tā ir divu gadu starptautiska maģistra studiju 

programma Socioloģijā, kas piedāvā unikālu pieredzi studēt starptautisko migrāciju 

trīs Eiropas valstīs. Studentiem ir iespēja saņemt Erasmus Mundus stipendiju, kas 

sedz studiju maksu un ikmēneša pabalstu 500 Eiro apmērā.  

Studiju programma piedāvā apgūt būtiskākos elementus starptautiskās migrācijas 

izpētē un imigrantu iekļaušanās jautājumos. Tās mērķis ir iepazīstināt studentus ar 

jaunākajām teorijām, pētījumu tehnikām un metodoloģiju migrācijas studijās. Tā 

sniedz iespēju apvienoties tiem, kuri vēlas veidot vienotu Eiropas skatījumu uz 

migrācijas jautājumiem. Konsorcija partenraugstskolas ne tikai māca studentus, bet 

arī veic ar migrāciju saistītus pētijumus, tādējādi studentiem piedāvājot izcilu 

ekspertīzi savās specializācijas jomās.  

Pirmajā studiju gadā studenti apgūst teorētiskās pieejas un pētījumu metodoloģijas 

jautājumus Amsterdamas Universitātē (1. semestris) un Deusto Universitātē (2. 

semestris). Otrajā studiju gadā tiek apgūti specializācijas kursi kādā citā konsorcija 

partneraugstskolām, kur arī tiek izstrādāts maģistra darbs:  Dublinas Universitātē, 

Latvijas Universitātē vai Onsambrukas Universitātē. Papildus ir iespējams daļu 3. 

semestra pavadīt Moldovas Universitātē, Jorkas Universitātē vai Antonio Ruiza de 

Montoijas Universitātē.  

Studijas notiek angļu valodā. Pēc veiksmīgas studiju pabeigšanas studenti iegūst 

grādu Socioloģijā no augstskolām, kurās ir studējuši.  

Pieteikšanās termiņi ir 15. decembris Erasmus Mundus stipendiju pretendentiem un 

15. aprīlis kandidātiem, kuri paši finansēs savas studijas.  

Šajā rudenī MISOO programmas ietvaros LU uzsākuši mācības četri otrā mācību 

gada studenti, no kuriem divi patlaban izmanto iespēju atrasties kā apmaiņas studenti 

augstskolā Limā, Peru. Studijas notiek kopā ar socioloģijas maģistra programmas 

studentiem un mācību valoda kopīgajos priekšmetos ir angļu. Savukārt MISOCO 

programmas pirmajā kursā lielo konkursu ir izturējusi un studijas uzsākusi studente 

no Latvijas Agnese Lāce, kas šobrīd mācās Amsterdamas Universitātē.  

Vairāk informācijas par MISOCO, iestāšanās prasībām un pieteikšanās procedūru 

meklēt MISOCO mājaslapā www.misoco.org.  

 

http://www.misoco.org/

